CAMW MUNI" ka"ibb
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

Câmara Municipal de Ibitinga

II 1111111111111111111111
P otocolo Geral 0001252/2015

Data: 05/0812015 Horário: 10:40
Legislativo - MTR 276/2015

Ibitinga, 02 de julho de 2015.

ASSUNTO: AGRADECIMENTO PELA MOÇÃO DE APLAUSO APRESENTADA NA SESSÃO
LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DIA 07 (SETE) DE ABRIL DO ANO CORRENTE.

Senhor Vereador;

É com grande satisfação que reportamo-nos a Vossa Senhoria para agradecer a Moção
de Aplauso n° 29/2015, que aplaude o Parlamento Jovem 2015 pelas relevantes proposituras que têm
apresentado na primeira Sessão Legislativa ocorrida em 01 (hum) de abril, tais como propostas ao
Executivo Municipal, dando lições de cidadania.

Acreditamos que todos os trabalhos que são apresentados em nossas Sessões, sejam
atendidos pela Administração Pública, pois assim como Vossa Senhoria, trabalhamos para o bem de
nosso município e bem estar de toda a população ibitinguense, a fim de resolver os problemas que
constrangem a maioria dos cidadãos.

O Parlamento Jovem 2015 trabalha com muita dedicação e seriedade, e esperamos que
em breve possamos nos encontrar e discutir sobre as melhores condições de vida e segurança que
podemos oferecer aos munícipes que tanto esperam de nós, pois a Câmara Mirim e Vossa Senhoria
lutam e batalham pelos mesmos ideais.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de apreço e consideração.

Atenciosamente

IÇÃO TAVARES 	 MATHEUS ANTÔNIO 	 FASTRONE

Vereador Mirim 	 Vereador Mirim

(Presidente) 	 (Vice-Presidente)

Av. Victor Maida, 563 — Ibitinga - SP — CEP 14940 - 000 — Fone (16) 3352-7840

LUC

útt0J-ufNeu
CATARINA VIEIRA JULI

Vereadora Mirim

,Jo-tfict

GABRIELA FIORENTINO FERRARI
Vereador Mirim

CMIARA MUNICIPAL MIRIM
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

A  A LYG SANTOS
Vereadora Mirim
(P Secretária)

c-4( e7 11-( 4/0vdt

GABRIEL HENRIQUE NOVELLI
Vereador Mirim
(2° Secretário)

EDUARDA R. CHE GAION
Vereadora Mirim

-

Vereador Mirim

tgie
LEONARDO DORO PINHEIRO

Vereador Mirim

ti,o U L4
PEDRO HENRIQUE MOURA

Vereador Mirim

A Sua Senhoria
VALDECIR DE TRAQUE
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

JOÃO PEDRO DE LIMA C. É SOUZA

Av. Victor Maida, 563 — Ibitinga - SP — CEP 14940-000 — Fone (16) 3352-7840

_ g7~CR7-Ctet012 	 aowhr,th„ _

MOÇÃO DE APLAUSO
	 APROVADO

c9 Î  rol
ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO PARLAMENTO JOVEM 2015 PELAS
RELEVANTES PROPOSITURAS QUE TÊM APRESENTADO NA PRIMEIRA SESSÃO
LEGISLATIVA OCORRIDA EM 01 DE ABRIL, TAIS COMO PROPOSTAS AO

1 EXECUTIVO MUNICIPAL, DANDO LIÇOES DE CIDADANIA.

Autoria: Vereador Valdecir de Traque

Destinatários: Vereadores Mirins do Parlamento Jovem 2015.

Câmara Municipal de Ibitinga

111 	 111
Protocolo Geral 0000552/2016

Data: 06/0412015 Horár o: 18:01
Legislativo - MOC 29/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente;

É com grande satisfação que parabenizo e homenageio todos os estudantes que estão
atuando junto ao Parlamento Jovem 2015, pela brilhante participação e pelas proposituras
apresentadas, expondo suas ideias e trabalhos que são de grande relevância para a sociedade.

É possível observar nestes jovens Vereadores a importância que sentem em ajudar o
próximo e a realizar melhorias em prol da população ibitinguense. Será um ano inesquecível onde
aprenderão e colocarão em-prática a cidadania e o respeito para com o cidadao. Erdéfgara'2) a política
com outros olhos e sairão desta Casa de Leis, gratos por todas as benfeitorias que puderam realizar a
beneficio de nosso município.

Sendo assim, acredito que estes adolescentes sejam prova de que o caminho certo deve
ser seguido, e que sintam-se cada vez mais engajados na realização de um amanhã mais pacífico.

Por fim, requeiro após os trâmites regimentais, que esta Moção seja encaminhada a
todos os integrantes do Parlamento Jovem 2015, através de seu Presidente, o senhor Lucas Conceição
Tavares, manifestando congratulações desta Casa de Leis pelas proposituras e propostas apresentadas
em sua Primeira Sessão Legislativa ocorrida em 01 de abril de 2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 	 e 2015.

A SUA EXCELÊNCIA O SENH
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3